1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2019 年度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及其附屬

公司（統稱「本集團」）截至二零一九年十二月三十一日止年度的合併總售電量為

83,558,993兆瓦時，較上年增加 17.75%。

本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的總售電量，按發電廠類型列示如下：

全資擁有或
控股發電廠

總售電量（兆瓦時）

2019 年 2018 年 同比變化 2019 年
第四季度

2018 年
第四季度 同比變化

火力發電 56,019,661 51,112,016 9.60% 14,419,123 13,037,312 10.60%

水力發電 20,946,792 16,254,508 28.87% 2,493,224 3,920,839 -36.41%

風力發電 3,289,280 1,953,422 68.39% 970,283 710,273 36.61%

光伏發電 3,303,260 1,644,850 100.82% 733,030 387,835 89.01%

合計 83,558,993 70,964,796 17.75% 18,615,660 18,056,259 3.10%

主要聯營或
合營發電廠

總售電量（兆瓦時）

2019 年 2018 年 同比變化 2019 年
第四季度

2018 年
第四季度 同比變化

火力發電 17,348,856 18,512,491 -6.29% 4,144,495 4,414,216 -6.11%

光伏發電 103,129 99,594 3.55% 22,536 21,673 3.98%

合計 17,451,985 18,612,085 -6.23% 4,167,031 4,435,889 -6.06%

2

本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的售電量，按地區列示如下：

全資擁有或
控股發電廠

售電量（兆瓦時）

2019 年 2018 年 同比變化 2019 年
第四季度

2018 年
第四季度 同比變化

火電廠

安徽 27,992,781 28,312,681 -1.13% 6,808,116 7,008,047 -2.85%

河南 8,326,070 7,670,929 8.54% 2,021,043 1,544,100 30.89%

湖北 6,469,357 6,051,431 6.91% 1,406,566 1,835,262 -23.36%

四川 3,641,460 3,218,210 13.15% 1,228,530 1,007,000 22.00%

山西 5,231,952 5,731,125 -8.71% 1,474,202 1,515,263 -2.71%

貴州 4,358,041 127,640 3,314.32% 1,480,666 127,640 1,060.03%

水電廠

湖南 12,221,513 9,868,763 23.84% 1,159,476 2,278,875 -49.12%

貴州 4,866,951 3,323,203 46.45% 501,711 564,185 -11.07%

四川 625,849 448,530 39.53% 183,733 147,390 24.66%

廣西 3,232,479 2,614,012 23.66% 648,304 930,389 -30.32%

風電廠

新疆 339,354 291,856 16.27% 52,538 43,474 20.85%

湖南 723,345 460,369 57.12% 193,647 150,946 28.29%

甘肅 229,117 239,372 -4.28% 58,567 52,953 10.60%

雲南 114,052 100,864 13.08% 24,687 30,087 -17.95%

廣西 1,423,784 755,311 88.50% 483,810 373,401 29.57%

山東 459,628 105,650 335.05% 157,034 59,412 164.31%

光伏電站

河南 202,817 31,350 546.94% 46,326 6,921 569.35%

安徽 487,038 192,704 152.74% 104,798 50,652 106.90%

山西 793,147 381,337 107.99% 205,218 80,601 154.61%

遼寧 37,720 36,490 3.37% 7,400 8,360 -11.48%

湖北 519,393 77,793 567.66% 101,779 23,883 326.16%

廣東 34,870 35,804 -2.61% 9,686 7,308 32.54%

新疆 33,984 27,902 21.80% 6,827 4,634 47.32%

內蒙古 157,301 88,712 77.32% 28,460 36,354 -21.71%

3

全資擁有或
控股發電廠

售電量（兆瓦時）

2019 年 2018 年 同比變化 2019 年
第四季度

2018 年
第四季度 同比變化

光伏電站

（續）

湖南 51,823 46,886 10.53% 13,069 8,216 59.07%

貴州 128,016 119,986 6.69% 24,739 22,201 11.43%

山東 222,101 165,113 34.51% 45,925 35,817 28.22%

寧夏 286,574 267,644 7.07% 57,953 52,914 9.52%

黑龍江 286,148 154,116 85.67% 65,724 42,232 55.63%

北京 810 459 76.47% 147 115 27.83%

廣西 48,182 17,971 168.11% 12,903 7,044 83.18%

江蘇 4,686 195 2,303.08% 937 195 380.51%

天津 8,650 388 2,129.38% 1,139 388 193.56%

主要聯營或
合營發電廠

售電量（兆瓦時）

2019 年 2018 年 同比變化 2019 年
第四季度

2018 年
第四季度 同比變化

火電廠

江蘇 14,007,435 15,230,041 -8.03% 3,432,065 3,772,132 -9.02%

廣東 3,341,421 3,282,450 1.80% 712,430 642,084 10.96%

光伏電站

江蘇 103,129 99,594 3.55% 22,536 21,673 3.98%

本公告所載數據尚未經過審計，並可能與最終實際數據存在差異。投資者於買賣本公司股

份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
田鈞

香港，二零二零年一月二十三日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及獨立非執行董事

鄺志強、李方及邱家賜。